
UCHWAŁA NR 267/XXXI/2016
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez Gminę Miasto Sierpc publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 2016r. poz. 
446 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 i ust. 5a ustawy z dnia  7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. 2016, poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Miasto 
Sierpc zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie pięciu godzin dziennie, przeznaczonych 
na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

2. Zakres godzinowy przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę,  o którym mowa w ust. 
1, jest określony na dany rok szkolny przez dyrektora w ramowym rozkładzie dnia, a następnie podawany do 
wiadomości rodziców w sposób zwyczajowo przyjęty w przedszkolu/szkole podstawowej, jak również 
publikowany na stronie internetowej tej jednostki.

§ 2. 1. Rodzic/opiekun prawny ponosi odpłatność za korzystanie przez dziecko w wieku do lat pięciu z 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty.

2. Zajęcia, zwane dalej „zajęciami dodatkowymi”, realizowane w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, opiekę, wychowanie, obejmują:

1) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia dzieci,

2) zajęcia wspierające swobodne zabawy dzieci i indywidualne zainteresowania, wyzwalające aktywność 
własną,

3) zajęcia poszerzające podstawę programową wychowania przedszkolnego, w tym przeznaczone na 
realizację programów innowacyjnych i autorskich,

4) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,

5) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym światem,

6) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka,

7) zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno – poznawczej i korygujące wady wymowy dziecka,

8) przygotowanie dziecka do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych imprezach okolicznościowych, 
jak również konkursach,

9) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 11937



10) nadzór nad wypoczywającym dzieckiem.

3. Opłata za zajęcia dodatkowe nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustalane są według 
odrębnych przepisów.

§ 3. 1. Ustala się opłatę za zajęcia dodatkowe w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę tych zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 jest waloryzowana na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty.

3. Wysokość opłaty po waloryzacji, ogłoszona przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 
zostaje podana do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych wszystkich placówek 
realizujących wychowanie przedszkolne.

§ 4. 1. Liczbę godzin pobytu dziecka w miejskiej placówce wychowania przedszkolnego określa umowa 
cywilnoprawna zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka.

2. Wysokość odpłatności za zajęcia dodatkowe naliczana jest w cyklu miesięcznym jako iloczyn stawki za 
jedną godzinę zajęć dodatkowych i liczby zajęć w danym miesiącu, z których dziecko korzystało, z 
uwzględnieniem zasad ustalonych w statucie przedszkola.

§ 5. Za zajęcia dodatkowe realizowane w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych jest 
pobierana opłata na zasadach określonych w niniejszej uchwale, z wyłączeniem zajęć realizowanych w ramach 
pobytu dziecka w świetlicy.

§ 6. 1. Zwalnia się z opłaty za zajęcia dodatkowe w przedszkolu za jedno dziecko rodziców / prawnych 
opiekunów pobierających zasiłek rodzinny, wychowujących co najmniej czworo dzieci pozostających na ich 
utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym z zastrzeżeniem ust.2.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 przysługuje również w przypadku, gdy w rodzinie jest dziecko 
pełnoletnie, pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia przez to dziecko 24 roku życia.

§ 7. Rodzicom / opiekunom prawnym pobierającym zasiłek rodzinny, których jednocześnie dwoje lub 
więcej dzieci uczęszcza do danego przedszkola, przysługuje ulga w opłacie za zajęcia dodatkowe  w wysokości 
50% na drugie dziecko o kolejne dziecko.

§ 8. 1. Całkowicie zwalnia się z opłaty za zajęcia dodatkowe rodziców / opiekunów prawnych 
przedszkolaka uwzględnionego przez dyrektora w spisie Systemu Informacji Oświatowej w związku z 
przedstawionym orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanym przez poradnię psychologiczno-
pedagogiczną.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z opłaty rodziców / opiekunów prawnych 
przedszkolaka z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanym przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną, który nie został zgłoszony przez dyrektora do spisu Systemu Informacji 
Oświatowej.

§ 9. 1. Zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego 
dziecka.

2. Rodzic/opiekun prawny przedszkolaka ubiegający się o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat, 
określone w niniejszej uchwale, przedstawia w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia 
do tego zwolnienia.

§ 10. Traci moc:

1) Uchwała nr 393/LV/2013 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 grudnia 2013 roku  w sprawie: ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez miasto publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

2) Uchwała nr 260/XXX/2016 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr 393/LV/2013 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez miasto publicznych 
przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11937



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Stachurski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11937


		2016-12-30T11:53:58+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




